1

ПРОТОКОЛ № 64-23

Заседания постоянно действующего коллегиального органа управления (Президиума)

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Гильдия Пермских Строителей»

        г. Пермь 12.10.2023 г.

Место проведения заседания: Российская Федерация, Пермский край, г. Пермь, ул. Героев Хасана, д. 7А,

оф. 140

Время начала регистрации участников заседания: 09 часов 55 минут.

Время окончания регистрации участников заседания: 09 часов 59 минут.

Заседание открыто: 10 часов 00 минут.

СЛУШАЛИ: Регистратора Фокшек Е.В. о результатах регистрации участников заседания. Из 3 членов

зарегистрированы  2 члена Президиума Ассоциации Саморегулируемой организации  «Гильдия Пермских

Строителей»:

Кашеваров А.С.

Филиппов Н.Н.

Кворум для проведения заседания в соответствии с действующим законодательством РФ имеется,

заседание правомочно принимать решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ: Председательствующего – Кашеварова А.С., который внес предложение избрать секретарем

заседания Фокшек Е.В.  и поручить ей вести подсчет голосов при голосовании. Другие предложения  не

поступили.

ГОЛОСОВАЛИ:         «ЗА» – 2 голоса,

                                   «ПРОТИВ» – 0 голосов,

                                   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Фокшек Е.В. и поручить ей вести подсчет голосов при

голосовании.

СЛУШАЛИ: Председателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектом Повестки дня

и регламентом работы заседания.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исключении из членов АСРО «ГПС» в связи с наличием задолженности по членским

взносам за период более трех месяцев календарного года общества с ограниченной

ответственностью «Дайльманн Ханиэль Шахтострой» ИНН 5911057360.

2. Об аккредитации страховой компании – Акционерное общество «Московская акционерная

страховая компания (АО «МАКС»).

3. О признании решения Президиума  АСРО «ГПС» от 05.10.2023 г. вступившим в силу в

отношении:

1) ООО «ПРОФГОСТСТРОЙ» ИНН 5904407374 с 10.10.2023 г.

4. О рассмотрении заявлений компаний о приеме в члены АСРО «ГПС»:

1) ООО «СК Строй-Ресурс» ИНН 5911077303;

2) ООО «ПРОМКОМПЛЕКТ» ИНН 5918219892;

3) ООО «Строительная копания Е2» ИНН 5904406839;

4) ООО «Тех-Континент» ИНН 5904336109.

2

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:

Продолжительность выступления докладчиков - не более 15 минут. Ответы на вопросы участников по

каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель заседания вправе предоставить

дополнительное время для обсуждения вопросов по существу. Перерыв 15 мин. через каждые 1.5 часа

работы.

ГОЛОСОВАЛИ:              «ЗА» – 2 голоса,

                                                   «ПРОТИВ» – 0 голосов,

                                                   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить Повестку дня заседания Президиума АСРО «Гильдия Пермских Строителей».

2.  Утвердить следующий регламент работы заседания:

Продолжительность выступления докладчиков - не более 15 минут. Ответы на вопросы

участников по каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель заседания вправе

предоставить дополнительное время для обсуждения вопросов по существу. Перерыв 15 мин.  через

каждые 1.5 часа работы.

Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. Об исключении из членов АСРО «ГПС» в связи с наличием задолженности по членским

взносам за период более трех месяцев календарного года Общества с ограниченной

ответственностью «Дайльманн Ханиэль Шахтострой» ИНН 5911057360.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который доложил информацию о наличии задолженности по

членским взносам за период более трех месяцев календарного года у общества с ограниченной

ответственностью «Дайльманн Ханиэль Шахтострой» ИНН 5911057360.

В адрес компании было направлено соответствующее уведомление о наличии задолженности, а

также о том, что в случае неуплаты суммы долга будет решаться вопрос об исключении их из

Ассоциации. Уведомления направлены электронной почтой и почтой России.

В связи с не устранением нарушения по оплате задолженности по членским взносам в

установленный срок, согласно ч. 4 п. 11.6. Положения «О членстве в АСРО «ГПС», требованиях к членам,

о размере, порядке расчета и уплаты взносов», согласно которому в случае неоднократного нарушения

срока оплаты в Ассоциацию либо неуплаты членских взносов, дополнительных членских взносов в

течение трех месяцев  календарного года, неуплаты в Ассоциацию иных обязательных целевых взносов

или неоднократного нарушения срока оплаты в Ассоциацию иных обязательных взносов, в отношении

которых установлена оплата по частям, Ассоциация вправе принять решение об исключении такого

индивидуального предпринимателя или юридического лица из членов АСРО «ГПС».

На поставленные вопросы даны обстоятельные ответы.

Желающих принять участие в прениях, по вопросу повестки дня, нет.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки дня:

1) Исключить из членов АСРО «ГПС» в связи с наличием задолженности по членским взносам за период

более трех месяцев календарного года, на основании ч. 4 п. 11.6. Положения «О членстве в АСРО «ГПС»,

требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты взносов» с 12 октября 2023 года следующую

компанию:

ООО «Дайльманн Ханиэль Шахтострой» ИНН 5911057360.

3

2) Информацию об исключении ООО «Дайльманн Ханиэль Шахтострой» ИНН 5911057360 разместить

на сайте АСРО «ГПС».

3) Выписку из протокола направить в Национальное объединение саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство.

ГОЛОСОВАЛИ:           «ЗА» – 2 голоса,

                            «ПРОТИВ» – 0 голосов,

                         «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов.

РЕШЕНИЕ:

1) Исключить из членов АСРО «ГПС» в связи с наличием задолженности по членским взносам за

период более трех месяцев календарного года, на основании ч. 4 п. 11.6. Положения «О членстве в

АСРО «ГПС», требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты взносов» с 12 октября

2023 года следующую компанию:

ООО «Дайльманн Ханиэль Шахтострой» ИНН 5911057360.

2) Информацию об исключении ООО «Дайльманн Ханиэль Шахтострой» ИНН 5911057360

разместить на сайте АСРО «ГПС».

3) Выписку из протокола направить в Национальное объединение саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство.

2. Об аккредитации страховой компании – Акционерное общество «Московская акционерная

страховая компания (АО «МАКС»).

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил о поступлении в Ассоциацию пакета

документов от акционерного общества «Московская акционерная страхования компания»

(далее – АО «МАКС») с целью аккредитации страховой компании в соответствии Требованиями к

страхованию членами гражданской ответственности в случае наступления вреда вследствие недостатков

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

утвержденными решением Президиума АСРО «ГПС» от 14.09.2023 (далее – Требования к страхованию

ответственности за причинение вреда), и Требованиями к страхованию ответственности членов АСРО

«ГПС» за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договорам строительного

подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, утвержденными

решением Президиума АСРО «ГПС» от 03.07.2017 г., (далее – Требования к страхованию

ответственности за неисполнение обязательств).

В соответствии с п. 3.2. Требований к страхованию ответственности за причинение вреда

Генеральным директором АСРО «ГПС» Бронниковым А.В. документы, поступившие от АО «МАКС»

рассмотрены, дано заключение № 1-АКСК/2023 от 10.10.2023 года о несоблюдении АО «МАКС»

требований Правил Ассоциации к страховым организациям.

В результате рассмотрения представленных документов, общедоступной информации в сети

«Интернет» установлено:

1. в нарушение пп. «б» п. 3.1. Требований к страхованию ответственности за причинение вреда не

представлены документы, подтверждающие наличие у страховой компании лицензии на право

проведения страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения

вреда вследствие недостатков работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства.

Представленная АО «МАКС» копия лицензии СИ № 1427 от 18.06.2018 г. на осуществление страхования

по виду добровольного имущественного страхования не свидетельствует о наличии у компании права

осуществлять страхование по виду, указанному в п. 2.1. обозначенных Требований.

2. в нарушение пп. «ж» п. 3.1. Требований к страхованию ответственности за причинение вреда не

представлены документы, подтверждающие отсутствие у страховщика просроченных обязательств,

подтвержденных судебными актами, перед бюджетом и внебюджетными фондами, а также перед иными

кредиторами. Указание АО «МАКС» на отсутствие задолженности перед бюджетом в заявлении об

4

аккредитации не является документом, подтверждающим указанное обстоятельство, поскольку в

соответствии с информацией, размещенной на сайте Федеральной службы судебных приставов России в

сервисе «Банк данных исполнительных производств» страховая компания имеет просроченные (не

оплаченные) обязательства, подтвержденные судебными актами, перед бюджетом (госпошлина,

присужденная судом) и иными кредиторами, в том числе основанные на исполнительных документах,

выданных в 2016 году.

3. в нарушение пп. «л» п. 3.1. Требований к страхованию ответственности за причинение вреда

страховой портфель страховщика не сбалансирован, т.е. доля страховых премий, приходящихся на

страхование автомобилей и страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств,

составляет более 60 % общего объема страховых премий, полученных страховщиком в течение последних

12 месяцев до обращения его за аккредитацией.

4. в нарушение пп. «м» п. 3.1. Требований к страхованию ответственности за причинение вреда не

представлены документы, подтверждающие наличие договора перестрахования, которым предусмотрено

выполнение перестраховщиком обязательств страховщика по заключенным договорам страхования.

5. в нарушение п. 4.4., 4.5. и 4.9. Требований к страхованию ответственности за причинение вреда,

а также ст. 55.8. и ст. 60 Градостроительного кодекса Российской Федерации объект страхования,

указанный в проекте договора страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие

недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

представленном АО «МАКС» в составе пакета документов на аккредитацию, не содержит работы по

сносу объекта капитального строительства, а также имущественные интересы Страхователя, связанные с

возникновением у него обязанности по возмещению вреда, причиненного вследствие разрушения,

повреждения здания, сооружения либо части здания, сооружения, нарушения требований безопасности

при сносе здания, сооружения, собственнику этих здания, сооружения. Проект договора не

предусматривает риск наступления ответственности в соответствии с п. 12 ст. 60 Градостроительного

кодекса Российской Федерации.

6. в нарушение п. 2.3. и п. 6.1. Требований к страхованию ответственности за неисполнение

обязательств представленный АО «МАКС» проект договора страхования ответственности за нарушение

договора подряда на выполнение инженерных изысканий, на подготовку проектной документации,

договора строительного подряда, заключенных с использованием конкурентных способов заключения

договоров, и страхования финансовых рисков, возникающих вследствие нарушения договора подряда,

заключенного с использованием конкурентных способов заключения договоров, не соответствует

интересам АСРО «ГПС» и ее членов.

Присутствующие ознакомлены с поступившими от страховой компании документами, заключением

Генерального директора Ассоциации Бронникова А.В. № 1-АКСК/2023 от 10.10.2023 года.

На поставленные вопросы даны обстоятельные ответы.

Желающих принять участие в прениях по вопросу повестки дня нет.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу:

Отказать акционерному обществу «Московская акционерная страхования компания» во

включении в список аккредитованных АСРО «ГПС» страховых компаний для заключения членами

Ассоциации договоров страхования гражданской ответственности в случае наступления вреда

вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

ГОЛОСОВАЛИ:   «ЗА» – 2 голоса,

                                             «ПРОТИВ» – 0 голосов,

                                             «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ:

Отказать акционерному обществу «Московская акционерная страхования компания» во

включении в список аккредитованных АСРО «ГПС» страховых компаний для заключения

членами Ассоциации договоров страхования гражданской ответственности в случае наступления

вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

5

3. О признании решения Президиума  АСРО «ГПС» от 05.10.2023 г. вступившим в силу в

отношении:

1) ООО «ПРОФГОСТСТРОЙ» ИНН 5904407374 с 10.10.2023 г.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который донес до присутствующих следующую информацию:

В соответствии с требованиями Градостроительного кодекса РФ, внутренних документов АСРО

«ГПС», данная компания в полном объеме оплатила взнос в компенсационный фонд возмещения вреда,

вступительный взнос и членский взнос АСРО «ГПС».

На поставленные вопросы даны обстоятельные ответы.

Желающих принять участие в прениях, по вопросу повестки дня нет.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по  вопросу повестки дня:

Признать решение Президиума  АСРО «ГПС» от 05.10.2023 г. вступившим в силу в отношении:

1) ООО «ПРОФГОСТСТРОЙ» ИНН 5904407374 с 10.10.2023 г.

ГОЛОСОВАЛИ:   «ЗА» – 2 голоса,

                                   «ПРОТИВ» – 0 голосов,

                                   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ:

Признать решение Президиума  АСРО «ГПС» от 05.10.2023 г. вступившим в силу в отношении:

1) ООО «ПРОФГОСТСТРОЙ» ИНН 5904407374 с 10.10.2023 г.

4. О рассмотрении заявлений компаний о приеме в члены АСРО «ГПС»:

1) ООО «СК Строй-Ресурс» ИНН 5911077303;

2) ООО «ПРОМКОМПЛЕКТ» ИНН 5918219892;

3) ООО «Строительная копания Е2» ИНН 5904406839;

4) ООО «Тех-Континент» ИНН 5904336109.

СЛУШАЛИ:  Председательствующего, который сообщил о поступлении заявлений компаний о

вступлении в члены АСРО «ГПС»:

1) ООО «СК Строй-Ресурс» ИНН 5911077303;

2) ООО «ПРОМКОМПЛЕКТ» ИНН 5918219892;

3) ООО «Строительная копания Е2» ИНН 5904406839;

4) ООО «Тех-Континент» ИНН 5904336109.

На поставленные вопросы даны обстоятельные ответы

Желающих принять участие в прениях, по вопросу повестки дня, нет.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу:

Учитывая рекомендации Контрольной комиссии АСРО «ГПС», изложенные в Протоколе № 40-К

заседания Контрольной комиссии Ассоциации от 11.10.2023 г., принять в члены АСРО «ГПС» следующие

компании:

1) ООО «СК Строй-Ресурс» ИНН 5911077303;

2) ООО «ПРОМКОМПЛЕКТ» ИНН 5918219892;

3) ООО «Строительная копания Е2» ИНН 5904406839;

4) ООО «Тех-Континент» ИНН 5904336109.

6

Настоящее решение о приеме указанных компаний в члены АСРО «ГПС» вступает в силу со дня оплаты

в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, вступительного взноса и членского

взноса. В случае неоплаты указанных взносов в установленные Градостроительным законодательством

РФ и внутренними документами Ассоциации сроки, решение о приеме компаний в члены АСРО «ГПС»

автоматически признается аннулированным.

ГОЛОСОВАЛИ:   «ЗА» – 2 голоса,

                                   «ПРОТИВ» – 0 голосов,

                                   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ:

Учитывая рекомендации Контрольной комиссии АСРО «ГПС», изложенные в Протоколе № 40-К

заседания Контрольной комиссии Ассоциации от 11.10.2023 г., принять в члены АСРО «ГПС»

следующие компании:

1) ООО «СК Строй-Ресурс» ИНН 5911077303;

2) ООО «ПРОМКОМПЛЕКТ» ИНН 5918219892;

3) ООО «Строительная копания Е2» ИНН 5904406839;

4) ООО «Тех-Континент» ИНН 5904336109.

Настоящее решение о приеме указанных компаний в члены АСРО «ГПС» вступает в силу со дня

оплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, вступительного

взноса и членского взноса. В случае неоплаты указанных взносов в установленные

Градостроительным законодательством РФ и внутренними документами Ассоциации сроки,

решение о приеме компаний в члены АСРО «ГПС» автоматически признается аннулированным.

заседание закрыто: 11 часов 00 минут 12 октября 2023 года.

Председатель заседания

Член Президиума

Секретарь